

Verzeichnis

der Abkürzungen von Zeitschriftentiteln

- Abb. Mus. Dresden = Abhandlungen und Berichte des Kgl. Zoologischen und Anthropologisch-Ethnographischen Museums zu Dresden. Berlin
- Abb. Sächs. Ges. Wiss. phil.-hist. Kl. = Abhandlungen der philologisch-historischen Klasse der Kgl. Sächsischen Gesellschaft der Wissenschaften. Leipzig
- Ann. Mus. Wien = Annalen des K. K. Naturhistorischen Hofmuseums zu Wien. Wien
- Ber. Mus. Völkerk. Hamburg = Bericht des Museums für Völkerkunde zu Hamburg. Hamburg
- BTLV. = Bijdragen tot de Taal-, Land- en Volkenkunde van Nederlandsch-Indië. 's Gravenhage
- Ethn. Misc. = Ethnographische Miscellen (in: Abb. Mus. Dresden)
- Globus = Globus. Illustrierte Zeitung für Länder- und Völkerkunde. Braunschweig
- IAE. = Internationales Archiv für Ethnographie. Leiden
- Ind. Arch. = Indisch Archief. Batavia
- Ind. Gids = De Indische Gids. Staats- en Letterkundig Maandschrift. Amsterdam
- Ind. Mag. = Indisch Magazijn. Batavia
- JAI. = Journal of the Anthropological Institute of Great Britain and Ireland. London
- JRAS. = Journal of the Royal Asiatic Society of Bengal. Part I. Calcutta
- MAGWien = Mitteilungen der Anthropologischen Gesellschaft in Wien. Wien
- MAGWien Sb. = Mitteilungen der Anthropologischen Gesellschaft in Wien. Sitzungsberichte. Wien
- Med. s'Lands Plantent. = Mededeelingen uit 'sLands Plantentuin. Batavia
- Mem. Austr. Mus. = Memoirs, Australian Museum, Sydney. Sydney
- MNZg. = Mededeelingen van wege het Nederlandsche Zendinggenootschap. Rotterdam
- Not. Bat. Gen. = Notulen van de vergaderingen van het Bataviaasch Genootschap van Kunsten en Wetenschappen. Batavia
- Peterm. Mitt. = Dr. A. Petermanns Mitteilungen aus Justus Perthes Geographischer Anstalt. Gotha
- Publ. = Publikationen aus dem Kgl. Ethnographischen Museum zu Dresden. Dresden
- Rev. d'Ethn. = Revue d'Ethnographie. Paris
- T. Aardr. Gen. = Tijdschrift van het Koninklijk Nederlandsch Aardrijkskundig Genootschap te Amsterdam. Leiden
- TTLV. = Tijdschrift voor Indische taal-, land- en volkenkunde. Batavia
- Verh. Ges. Erdk. Berlin = Verhandlungen der Gesellschaft für Erdkunde zu Berlin. Berlin
- Veröff. Mus. Berlin = Veröffentlichungen aus dem Kgl. Museum für Völkerkunde, Berlin. Berlin
- Versl. en Med. Ak. Wetensch. Afd. Lett. = Verslagen en Mededeelingen der Koninklijke Akademie van Wetenschappen, Afdeling Letterkunde. Amsterdam
- ZfE. = Zeitschrift für Ethnologie. Berlin
- ZfEVerh. = Zeitschrift für Ethnologie, Verhandlungen. Berlin
- Z. Ges. Erdk. Berlin = Zeitschrift der Gesellschaft für Erdkunde zu Berlin. Berlin

Berichtigungen

- S. 18b ist die Nummer des Hühnerkorbes von Tomohon nachzutragen: 298
- S. 20b Z. 14 u. 15 v. o. unter Nr. 461 füge hinter 11624 und 15830 ein: von den Talaut Inseln
- S. 21a Z. 1 v. o. unter [Fisch?] Korb lies Taf. V Fig. 6 statt Taf. IV Fig. 6
- S. 21b Z. 2 v. o. unter Ruder lies Taf. V Fig. 11 statt Taf. V Fig. 12
- S. 28a Z. 2 v. o. unter Staatslanze Nr. 5 lies Taf. VII Fig. 1 für Taf. XII, 1
- S. 36a ist die Nummer des Helms der Leibgarde von Gorontalo nachzutragen: 27
- S. 43b Z. 1 v. o. unter Anker Nr. 34 lies Taf. XIII Fig. 8 statt Taf. IX, 8
- S. 45b Z. 1 v. o. unter Giebel schmuck lies Taf. XI Fig. 3 statt Taf. IX, 3
- S. 49b Z. 1 v. o. unter Kochlöffel Nr. 180 lies Fig. 8 statt Fig. 7
- S. 51a Z. 1 v. o. unter Angelschnur 193 lies Taf. XIII statt Taf. XII und $\frac{1}{3}$ statt $\frac{1}{4}$
- S. 74a Z. 7 v. u. lies 442 statt 422
- S. 75b Z. 23 v. u. lies 11928 statt 12928
- S. 94b Z. 1 v. o. unter Fingerring Nr. 618 ist einzusetzen: Taf. XXI, 19, u. Gv.
- S. 95a Z. 4 v. o. unter Nr. 627 lies 628 statt 627
- S. 111b Z. 13 v. o. lies Baumwolle statt Bamwolle
- S. 117b Z. 14 v. o. lies 11826 für 11828
- S. 122b Z. 2 v. o. unter Messer Nr. 408 lies Fig. 12 und 12a statt Fig. 12a und b
- S. 123b ist die Nummer der Zählhölzer von Lun nachzutragen: 351
- S. 126b ist die Nummer der „Banknoten“ von Buton nachzutragen: 599
- S. 129a Z. 1 v. o. unter Messer Nr. 545 lies Fig. 12 und 12a statt Fig. 12